RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

www.portal.recrutamentoiuds.org.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 03/2023

O Prefeito do MUNICÍPIO DE BEBEDOURO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, torna pública a ERRATA do ANEXO I – CONTEÚDO PROGRAMÁTICO, para o preenchimento, em caráter
temporário de funções de níveis médio e superior da PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBEDOURO, descritos no
Capítulo I, item 1.8, do Edital de abertura do Processo Seletivo, conforme abaixo:

ERRATA

Refere-se ao conteúdo programático dos cargos de Professor (PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL I (0 a 3 ANOS),

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL II – (4 e 5 ANOS), PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL I (1º a 5º ANO),
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (EJA), PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II (INGLÊS), PROFESSOR

DE ENSINO FUNDAMENTAL II (EDUCAÇÃO FÍSICA) e PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL (AEE)): onde se lê
“Publicações Institucionais”, leia-se “Conhecimentos Especificos” e onde se lê "livros", leia-se "Bibliografia de
Conhecimentos Específicos".

Para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, é expedido opresente edital,
que ficará à disposição pela Internet nos endereços https://www.portal.recrutamentoiuds.org.br  ,
https://www.bebedouro.sp.gov.br  e www.educacao.bebedouro.sp.gov.br

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

BEBEDOURO, 06 de Outubro de 2023.

LUCAS GIBIN SEREN
Prefeito do Município de BEBEDOURO

Ciente e de Acordo

VINICIUS DE OLIVEIRA FERRI
RECRUTAMENTO E SELEÇÃO - IUDS – ESTAGIANDO LTDA